
Obnova řízení původně vedeného pod spis. zn.
OÚPSŘ 235/2021 OSŘ
14. 03. 2025 10:51

Žádost:

Žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb ., o svobodném přístupu k informacím,
ve věci dosud neukončeného správního řízení o obnovu řízení původně vedeného pod spis. zn.
OÚPSŘ 235/2021 OSŘ

Žádáme :

a) o poskytnutí informace o datu podání a o spisové číslo, pod kterým je řízení o „obnově" u
krajského úřadu vedeno
b) o informaci o úkonech, které byly od data podání ve věci učiněny
c) o informaci o časovém horizontu, ve kterém hodlá příslušný odbor krajského úřadu ve věci
postupovat dál a rozhodnout

Poskytnutá informace:

K jednotlivým bodům Vaší žádosti o informace sdělujeme následující:

a) poskytnutí informace o datu podání a spisové číslo, pod kterým je řízení o „obnově" u krajského
úřadu vedeno

Věc byla Krajskému úřadu Libereckého kraje postoupena usnesením Městského úřadu
Jilemnice dne 15. 4. 2024 a byla krajským úřadem vedena pod sp. zn. OÚPSŘ 113/2024 OSŘ.

b) informace o úkonech, které byly od data podání ve věci učiněny

c) informace o časovém horizontu, ve kterém hodlá příslušný odbor krajského úřadu ve věci
postupovat dál a rozhodnout

Věc již byla ukončena rozhodnutím ze dne 20. 2. 2025, č.j. KULK 9955/2025 OSŘ. Žádost o
obnovu řízení o dodatečném povolení stavby sporného oplocení byla zamítnuta. Z věcného
hlediska je nicméně podstatné, že za účinnosti nového stavebního zákona (zákon č. 283/2021
Sb., plně účinný od 1. 7. 2024) již jde o drobnou stavbu, která nevyžaduje žádné veřejnoprávní
oprávnění, a předchozí rozhodnutí o nařízení jejího odstranění tím přestalo být vykonatelné.
Tento závěr je obsažen v odůvodnění výše uvedeného rozhodnutí.


